Datum Romae apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris die 24. Decembris 1655. Pontificatus nostri Anno I.

LXII.

Ex Regest. in Secret. Breve

Committit Nuncio Poloniae, ut compellat Ecclesiasticos ad tradendum Archiepiscopos Gnesnens., & Leopoliens., ac Episcopos Luceorien. aurea, & argentea, utensilia Ecclesiarum, & Locorum Piorum, ut consentiant, & inde nummi curant tradendi in subsidium Regis Poloniae pro recuperatione Regni.

Ven. Fratris Petro Episcopo Iauden. nostro, & Apostolicae Sedis apud Gharissimum in Christo Filium nostrum Joannem Casimirum Poloniae, & Sveciae Regem Illustris Nuncio.

ALEXANDER PAPA VII.

Ven. Frater salutem, & Apostolicam benedictionem.

Committit Nuncio Poloniae, ut compellat ecclesiasticos ad tradendum subsidium subdito Regi Poloniae pro recuperatione Regni.

§.1. CUM, sicut accepimus, ad restituendum Moscorum, & Svecorum Catholicam Fidei hostium armis, qui majorem Poloniae partem cum ingenti Religionis Orthodoxae detrimento occuparunt, ararii Regii vires, & Laicorum ejusdem Regni facultates minime sufficiant, Ecclesiasticae vero personae Regni hujusmodi bonis, & redditibus ab iisdem Moscis, & Svecis spoliatae eo angustiarum redacta sint, ut nihil, aut parum in communem causam contribuere possint. Nos considerantes ea in re non minus Dei, cuius Templum, & Sacra violantur, & cultus cessat, ac Ministrorum eius, quam charissimi in Christo Filii nostri Joannis Casimiri Poloniae, & Sveciae Regis Illustris possessione Regni violenter, & iniuste exuti causam agi quaecumque alia promptiori ratione in tam urgente, & evidenti necessitate eidem Joanni Casimiro Regi pro recuperatione Regni praedicti, ac Haereticorum inde expulsionem subveniendum censemus: motu itaque proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, fraternitati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut omnes, & singulos Archiepiscopos, Episcopos, Capitula, Canonicos, & Ecclesiarum, ac Locorum piorum quorumlibet Rectores, & Administratores, caeterasque personas Ecclesiasticas Regni praedicti, tam seculares, quam cujusvis Ordinis, Congregationis, & Instituti, ac etiam Societatis Jesu, & Militarium, etiam Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani regulares ad tradendum, & consignandum Ven. Fratribus Gnesnens., & Leopoliens., Archiepiscopis, ac Episcopo Luceorien., aut duobus saltem ex illis quaecumque, & qualicumque aurea, & argentea Ecclesiarum, & locorum piorum hujusmodi vasa, cande-

labra, cruces, thuribula, & alia utensilia five intra fines Regni praedicti five extra illos ubicumque gentium, & locorum existant (calicibus, & patenis, ac aliis sacra unctione delibutis dumtaxat exceptis) ut illa constari, & in nummos praedicto Joanni Casimiro Regi, seu ejus ministris consignandos, & in praedictam causam dumtaxat expendendos cudi possint, data securiori, quae poterit cautione de restituendis quamprimum facultas suppetet Ecclesiis, & locis piis hujusmodi aliis utensilibus aureis, & argenteis ejusdem ponderis, valoris, & qualitatis, Apostolica nostra auctoritate, opportunitis juris, & facti remediis etiam per censuras Ecclesiasticas omni, & quaecumque appellatione, recursum, reclamatione, & exceptione remotis cogas, & compellas, super quibus tibi quaecumque necessariam, & opportunam facultatem tribuimus, & impertimur.